Администрация муниципального образования Гулькевичский район

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
муниципального образования Гулькевичский район

«20» сентября 2023 г.

ПРОТОКОЛ

№3
г. Гулькевичи

заседания антинаркотической
комиссии муниципального образования
Гулькевичский район

Председатель: председатель антинаркотической комиссии
муниципального образования Гулькевичский
район (далее -  комиссия), глава администрации
муниципального образования Г улькевичский
район Шишикин А.А.

Секретарь: главный специалист отдела по взаимодействию
с правоохранительными органами и военным
вопросам Благова М.С.

Присутствовали: 43 человека

Заместители:
1

начальник Отдела МВД России и 6
Гулькевичскому району Малюков А.С.;
заместитель главы МО Гулькевичский район
Горошко А.А.

Члены комиссии: глава Г ирейского городского поселения
Гулькевичского района Алексеенко Р.А.;
исполняющий обязанности главы сельского
поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района Арчибисов А.В.;
глава Соколовского сельского поселения
Гулькевичского района Бобров А.А.; i
начальник отделения по контролю за оборотом
наркотиков Отдела МВД России по
Гулькевичскому району Валиев А.С.;
начальник линейного Отдела МВД России на
железнодорожной станции «Кавказская»
Вартанян Л.М.; !

\

г

2

глава Скобелевского сельского поселения
Гулькевичского района Велькер Ю.А.;
глава сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района Вишневский Д.В.;
глава Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района Вересов А.Г.;
исполняющий обязанности главного врача
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Гулькевичская центральная
районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края
ГорошкоО.А.;
генеральный директор (главный редактор)
общества с ограниченной ответственностью
«Редакция газеты «В 24 часа» Дремова С.А.;
начальник управления образования
администрации муниципального образования
Гулькевичский район Дудникова Н.В.; i
начальник управления информатизации, связи и
взаимодействию со СМИ администрации
муниципального образования Г улькевичский
район Ештокин Д.В.;
начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в
Кавказском, Гулькевичском и Тбилисском
районах Здоров В.Ю.; t
глава Новоукраинского сельского поселения
Гулькевичского района Иванова Н.А.;
студент государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края
«Г улькевичский строительный техникум»
Ключко Н.С.; |
глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района Козин Н.Н.;
глава Пушкинского сельского поселения
Г улькевичского района Косицкий А. С.; i
глава Тысячного сельского поселения
Г улькевичского района Кузнецов А.В.; *
исполняющий обязанности руководителя
государственного казенного учреждения
Краснодарского края управление социальной
защиты населения в Гулькевичском районе
Кунавина К.С.;

3

начальник отдела по взаимодействию с
правоохранительными органами и военным
вопросам администрации муниципального
образования Г улькевичский район
Макаренко И.И.;
глава Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района Матвиенко А.Н.;
глава сельского поселения Кубань
Гулькевичского района Пеплов В.А.;
председатель Совета муниципального
образования Г улькевичский район
Перевертайло Л.В.;
оперуполномоченный отдела в г. Кропоткине
Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Краснодарскому
краю Никитенко В.А.;
заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район Прядко А.Г.;
глава Красносельского городского поселения
Гулькевичского района Рогоза А.И.;
директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края
«Г улькевичский строительный техникум»
Рыбин А.В.; *
начальник отдела по делам молодежи
администрации муниципального образования
Гулькевичский район Самофалов А.А.;
начальник отдела физической культуры й
спорта администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Ткаченко А.А.;
начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский
район Усова А.А.;
благочинный Гулькевичского округа Армавир-?
ской и Лабинской епархии Русской Православ-?
ной Церкви, настоятель Свято-Троицкого храма
г. Гулькевичи, протоиерей Федоренко В.Г.; 1
глава Отрадо-Кубанского сельского поселения
Гулькевичского района Харланов А.А.; 1
начальник отдела по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования
Гулькевичский район Хвостикова М.В.;

4

начальник управления экономики и
потребительской сферы администрации
муниципального образования Г улькевичский
район Хмелько Е.А.;
глава Отрадо-Ольгинского сельского поселения
Гулькевичского района Чистоусов С.Н.;
директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края «Венцы-Заря
сельскохозяйственный техникум»
Шайгородский В.А.

Приглашенные лица: Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администраций
муниципального образования Г улькевичский
район, заместитель председателя КДН и ЗП
Дегинау К.В.;
Г лавный специалист управления
информатизации, связи и взаимодействию со
СМИ администрации муниципального
образования Гулькевичский район
Лабинцев А.В.;
Заместитель руководителя ГКУ КК «Центр
занятости населения Гулькевичского района»
Иванова А.В. t
Старший инспектор ОПДН, ОУУП Отдела МВД
России по Гулькевичскому району
Килинич А.Н. i
УУП Отдела МВД России по Гулькевичскому
району Малышева С.В. t

s
1. О работе, проводимой по предотвращению «аптечной» наркомании, '

а так же пресечению распространения новых видов наркотических средств на
территории муниципального образования Г улькевичский район.

Валиев А.С.
|

РЕШИЛИ:
f

1.1. Рекомендовать отделу МВД России по Гулькевичскому району
(Малюков А.С.)

1.1.1. Организовать силами участковых уполномоченных полиции
проведение разъяснительной работы с фармацевтами аптек и аптечных

5

пунктов с вручением памяток об ответственности за реализацию
безрецептурных лекарственных препаратов, в том числе
несовершеннолетним.

Срок исполнения: в течение 2023 года.
Информацию о проделанной работе направить в антинаркотическую

комиссию муниципального образования Гулькевичский район (далее -
Комиссия) к 20 ноября 2023 г.

1.1.2. Продолжить проведение комплекса оперативных мероприятий по
недопущению и пресечению распространения опасных психоактивных
веществ на территории муниципального образования Гулькевичский
район. Принимать меры по пресечению деятельности, направленной на
рекламу психоактивных веществ, в том числе посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок исполнения: в течение 2023 года.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

20 ноября 2023 г.

2. О привлечении к профилактической антинаркотической работе
общественных организаций и волонтерского движения муниципального
образования Гулькевичский район, а также о реализации молодежных
антинаркотических проектов.

Самофалов А.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Отделу по делам молодежи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Самофалов А.А.):

2.1.1. Организовать размещение на регулярной основе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о
деятельности волонтерского антинаркотического движения, об участии
волонтеров в антинаркотических мероприятиях и акциях.

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

20 ноября 2023 г., 20 мая 2024 г., 1 сентября 2024 г.
2.1.2. Организовать разработку и реализацию социальных

антинаркотических проектов волонтерского антинаркотического движения,
направленных на профилактику наркомании среди несовершеннолетних и
молодежи, с последующим участием в конкурсах на получение грантов по
тематике здорового образа жизни.

Срок исполнения: 1 декабрь 2023 г.

6

3. О результатах проведенной работы направленной на занятость
несовершеннолетних в период летних каникул, трудоустройство, работа
дворовых площадок на территориях сельских и городских поселений.

Дудникова Н.В., Самофалов А.А., Ткаченко А.А., Усова А.А., Иванова А.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать управлению образования (Дудникова Н.В.), отделу
культуры (Усова А.А.), отделу по делам молодежи (Самофалов А.А.), отделу
спорта (Ткаченко А. А.) администрации муниципального образования
Гулькевичский район:

3.1.1. Организовать системную работу направленную на занятость
несовершеннолетних в период летних каникул, трудоустройство, работа
дворовых площадок на территориях сельских и городских поселений.

3.1.2. Организовать системное освещение и анонсирование
проводимых мероприятий, направленных на профилактику ЗОЖ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на сайтах и на
страницах в социальных сетях);

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

20 ноября 2023 г., 20 сентября 2024 г.
3.1.3. Привлекать к проведению профилактических антинаркотических

мероприятий молодежные общественные организации и объединения,
расположенные на территории муниципального образования Гулькевичский
район.

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

20 ноября 2023 г., 1 июня 2024 г.

4. Рассмотрение случаев отравления алкоголем, наркотическими
средствами, лекарственными препаратами, потребляемыми с целью
алкогольного и наркотического опьянения, в том числе
несовершеннолетними за 2-3 квартал 2023 года, а также случаев
употребления наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров несовершеннолетними.

Горошко О.А., Малышева С.В., Килинич А.Н.

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
Гулькевичского района:

4.1.1. Организовать работу по выявлению лиц, склонных к
употреблению алкоголя и наркотических средств;

7

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

1 декабря 2023 г.
4.1.2. Активизировать профилактическую работу с выявленными

гражданами, склонными к употреблению алкоголя и наркотических средств
и состоящими на профучете.

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

1 декабря 2023 г.
4.2. Рекомендовать управлению образования администрации

муниципального образования Гулькевичский район (Дудникова Н.В.):
4.2.1. Организовать межведомственные антинаркотические

мероприятия в образовательных учреждениях, вошедших в группу «явного
риска» по итогам социально-психологического тестирования, проведенного в
2022 -  2023 учебном году.

Срок исполнения: сентябрь - октябрь 2023 г.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

10 ноября 2023 г.
4.3. Рекомендовать управлению образования (Дудникова Н.В.), отделу

культуры (Усова А.А.), отделу по делам молодежи (Самофалов А.А.), отделу
спорта (Ткаченко А. А.) администрации муниципального образования
Гулькевичский район продолжить информационную работу среди
подростков и молодежи об опасности употребления психоактивных веществ.
При этом обеспечить использование средств наглядной агитации
(раздаточный материал, видеоролики).

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

10 ноября 2023 г.

5. Рассмотрение итогов проведения заседаний территориальных
комиссий по профилактике правонарушений граждан, систематически
совершающих правонарушения по линии незаконного оборота наркотиков, а
также лиц, ранее судимых за совершение преступлений в сфере незаконного
оборота наркотиков.

Горошко А.А.
РЕШИЛИ:

5.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений
Гулькевичского района:

5.1.1. Продолжить организацию работы по рассмотрению лиц,
замеченных в употреблении наркотических веществ (лиц привлеченных к
административной и уголовной ответственности по статьям 6.9, 6.9.1
КоАП РФ и статьям 228, 232 УК РФ) и злоупотреблении алкоголем на
территориальных комиссиях по профилактике правонарушений.

Срок исполнения: постоянно.

8

Информацию о проделанной работе направить в Комиссию
до 1 июня 2024 г.

5.2. Рекомендовать отделу МВД России по Гулькевичскому району
(Малюков А.С.) обеспечить участие участковых уполномоченных полиции
Отдела МВД России по Гулькевичскому району в заседаниях
территориальных комиссий по профилактике правонарушений городских и
сельских поселений

Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию

до 1 июня 2024 г.

6. О работе по созданию информационного антинаркотического поля
(СМИ, Интернет, реклама).

Ештокин Д.В.

РЕШИЛИ:

6.1. Рекомендовать управлению образования (Дудникова Н.В.), отделу
культуры (Усова А.А.), отделу по делам молодежи (Самофалов А.А.), отделу
спорта (Ткаченко А. А.) администрации муниципального образования
Гулькевичский район:

6.1.1. Организовать работу по размещению антинаркотической
рекламы и пропаганды здорового образа жизни на сайтах подведомственных
организациях в разделе «Антинарко».

Срок исполнения: ежемесячно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию

до 1 июня 2024 г.
6.1.2. Проводить дополнительное информирование жителей и

молодежи о проведении значимых антинаркотических мероприятий;
Срок исполнения: постоянно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию

до 1 июня 2024 г.
6.2. Рекомендовать ГБУЗ Гулькевичская ЦРБ М3 КК (Горошко О.А.)

организовать системное освещение и анонсирование мероприятий,
проводимых в трудовых коллективах, в муниципальных СМИ и
официальном сайте.

Срок исполнения: ежемесячно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию

до 20 ноября 2023 г., 1 июня 2024 г.
6.3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений

Гулькевичского района организовать работу по размещению
антинаркотической рекламы и пропаганды здорового образа жизни на сайтах
поселений в разделе «Антинарко».

9

Срок исполнения: ежемесячно.
Информацию о проделанной работе направить в Комиссию к

20 ноября 2023 г., 1 июня 2024 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район,
председатель антинаркотической . ^
комиссии муниципального образования
Г улькевичский район А. А. Шишикин

Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования
Г улькевичский район